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Anexo 13 - Balanço Financeiro

CONSOLIDADO

EXERCÍCIO de 2020

INGRESSOS DISPÊNDIOS

Especificação Exercício Atual Exercício Anterior Exercício AnteriorExercício AtualEspecificação

Receitas Orçamentárias (I) Despesas Orçamentárias (VI) 29.732.952,77  29.561.677,92  -    -   

Receita Corrente  31.543.580,53  30.011.125,51 

Impostos, Taxas e Contribuicoes de Melhoria  2.117.301,93  2.083.345,50 

Contribuicoes  1.216.827,09  963.941,63 

Receita Patrimonial  3.369.600,63  3.843.200,72 

Receita de Servicos  173.388,35  149.669,97 

Transferencias Correntes  24.532.049,76  22.766.536,90 

Outras Receitas Correntes  134.412,77  204.430,79 

Receita de Capital  1.709.135,29  2.283.850,16 

Operacoes de Credito  1.233.956,16  1.377.470,01 

Alienacao de Bens  -    178.050,00 

Amortizacao de Emprestimos  31.260,01  21.718,70 

Transferencias de Capital  440.240,00  689.956,43 

Outras Receitas de Capital  3.679,12  16.655,02 

Receita Corrente Intra-Orçamentária  1.413.389,31  1.164.035,56 

Receitas De Contribuicoes Intra-orcamentarias  1.255.095,58  1.164.035,56 

Outras Receitas Correntes Intra-orcamentarias  158.293,73  -   

Receita de Capital Intra-Orçamentária  -    -   

Deduções da Receita Orçamentária (5.104.427,21) (3.726.058,46)

(r) Receita Tributaria (123.813,51) (97.808,12)

(r) Receita Patrimonial (1.837.616,10) (491.810,54)

(R) Deducao da receita de Transferencia Corrente (3.142.991,29) (3.134.767,74)

(r) Outras Receitas de Capital (6,31) (1.672,06)

Transferências Financeiras Recebidas (II) Transferências Financeiras Concedidas (VII) 5.986.641,83  5.049.264,92  5.986.641,83  5.049.264,92 

REPASSE RECEBIDO  4.995.252,04  5.944.762,20 

DOACOES RECEBIDAS DE BENS IMOVEIS  54.012,88  -   

RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIAS 

CONCEDIDAS

 -    41.879,63 

REPASSE CONCEDIDO  4.995.252,04  5.944.762,20 

DEVOLUCAO DE TRANSFERENCIAS RECEBIDAS  54.012,88  41.879,63 

Recebimentos Extra-Orçamentárias (III) Pagamentos Extra-Orçamentárias (VIII) 2.892.712,88  3.162.327,17  3.351.287,08  3.413.421,11 

VALORES APREENDIDOS POR DECISAO JUDICIAL 

EXECUTIVO

 62.898,00  138,90 

CREDITOS A RECEBER POR REEMBOLSO DE 

SALARIO FAMILIA PAGO

 23.843,70  10.357,62 

RPPS - RETENCOES SOBRE VENCIMENTOS E 

VANTAGENS

 793.861,28  705.349,11 

CONTRIBUICAO AO RGPS  179.471,00  -   

INSS  -    202.265,14 

ENCARGOS SOCIAIS - OUTRAS ENTIDADES  -    406,70 

VALORES APREENDIDOS POR DECISAO JUDICIAL EXECUTIVO  62.898,00  -   

CREDITOS A RECEBER POR REEMBOLSO DE SALARIO FAMILIA PAGO  26.718,76  10.357,62 

RPPS - RETENCOES SOBRE VENCIMENTOS E VANTAGENS  803.702,34  705.721,95 

CONTRIBUICAO AO RGPS  169.197,25  -   

INSS  -    210.007,90 

ENCARGOS SOCIAIS - OUTRAS ENTIDADES  -    813,40 

IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - IRRF  491.536,63  501.109,40 

PENSAO ALIMENTICIA  17.048,64  11.496,96 

RETENCOES - EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS  699.823,73  672.039,04 
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IMPOSTO SOBRE A RENDA RETIDO NA FONTE - 

IRRF

 491.936,09  501.535,38 

PENSAO ALIMENTICIA  17.048,64  11.496,96 

RETENCOES - EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS  674.212,70  669.149,84 

RETENCAO RELATIVA A VALE ALIMENTACAO  44.392,94  49.586,05 

OUTROS CONSIGNATARIOS  44.835,66  47.626,15 

RETENCOES SEGURIDADE SOCIAL  74.399,12  86.522,36 

Empenhado a Pagar do Ano  755.428,04  608.278,67 

RETENCAO RELATIVA A VALE ALIMENTACAO  44.392,94  49.586,05 

OUTROS CONSIGNATARIOS  41.209,74  51.682,82 

RETENCOES SEGURIDADE SOCIAL  69.307,93  85.893,43 

Rp Nao Processados Pagos no Exercício  392.493,48  402.558,80 

Rp Processados Pagos no Exercício  595.091,67  650.019,71 

Saldo em Espécie do Exercício Anterior (IV) Saldo em Espécie do Exercício Seguinte (IX) 25.791.914,86  29.725.829,82  29.725.829,82  33.785.998,69 

 -    -   Caixa

CAIXA  -    -   

 515.452,27  90.776,97 Banco Conta Movimento

BANCO BRASIL - REC.LIVRE  133,95  145,83 

BANCO BRASIL - REC.EDUCACAO  993,55  -   

BANCO BRASIL - DEMAIS RECURSOS  416.048,33  -   

BANRISUL - REC. LIVRE PREFEITURA  1,00  20,84 

BANRISUL - REC. SAUDE  18.004,30 (107,21)

BANRISUL - REC. DEMAIS RECURSOS  -    75,62 

BANRISUL - REC. EXTRAORCAMENTARIO  76.228,63  90.641,89 

BANCO SICREDI - REC. LIVRE PREFEITURA  4.042,51  -   

 2.098.257,12  2.629.200,24 Banco Conta Aplicação

FUNDO APLIC.FINANCEIRA-REC.LIVRE  880.884,33  1.688.037,82 

FUNDO APLIC.FINANCEIRA - REC.EDUCACAO  153.897,54  183.386,82 

FUNDO APLIC.FINANCEIRA - REC.SAUDE  588.102,65  510.321,89 

FUNDO APLIC.FINANCEIRA - REC.ASSISTENCIA 

SOCIAL

 104.176,08  80.099,79 

FUNDO APLIC.FINANCEIRA - DEMAIS RECURSOS  371.196,52  167.353,92 

 27.112.120,43  23.071.937,65 Investimentos e Aplicações a Curto Prazo

FUNDOS DE INVESTIMENTOS EM TITULOS DO 

TESOURO

 27.112.120,43  23.071.937,65 

 -    -   Caixa

CAIXA  -    -   

 515.452,27  200.505,37 Banco Conta Movimento

BANCO BRASIL - REC.LIVRE  74.083,04  133,95 

BANCO BRASIL - REC.EDUCACAO  -    993,55 

BANCO BRASIL - DEMAIS RECURSOS  -    416.048,33 

CAIXA ECONOMICA FEDERAL - DEMAIS RECURSOS  64.936,05  -   

BANRISUL - REC. LIVRE PREFEITURA  -    1,00 

BANRISUL - REC. SAUDE  1,00  18.004,30 

BANRISUL - REC. DEMAIS RECURSOS  4.508,24  -   

BANRISUL - REC. EXTRAORCAMENTARIO  56.447,62  76.228,63 

BANCO SICREDI - REC. LIVRE PREFEITURA  529,42  4.042,51 

 2.098.257,12  3.806.941,91 Banco Conta Aplicação

FUNDO APLIC.FINANCEIRA-REC.LIVRE  2.439.563,66  880.884,33 

FUNDO APLIC.FINANCEIRA - REC.EDUCACAO  471.094,96  153.897,54 

FUNDO APLIC.FINANCEIRA - REC.SAUDE  780.688,50  588.102,65 

FUNDO APLIC.FINANCEIRA - REC.ASSISTENCIA SOCIAL  34.950,78  104.176,08 

FUNDO APLIC.FINANCEIRA - DEMAIS RECURSOS  80.644,01  371.196,52 

 27.112.120,43  29.778.551,41 Investimentos e Aplicações a Curto Prazo

FUNDOS DE INVESTIMENTOS EM TITULOS DO TESOURO  29.778.551,41  27.112.120,43 

Total (V) = (I + II + III + IV): Total (X) = (VI + VII + VIII + IX): 64.404.222,34  67.499.099,83  39.063.758,73  42.248.684,72 
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